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s ystematycznie unowocześniane 
Geo-Info stało się jednym z naj-
częściej używanych systemów 

w administracji geodezyjnej w Polsce. 
Na przekór GUGiK-owi, dla którego po-
znańskie oprogramowanie było na po-
czątku lat 90. solą w oku.

Prezes Systherm Info Zbigniew Fi-
gas przypomniał początki firmy oraz 
przedstawił zamierzenia na najbliższą 
przyszłość. W planach jest współpraca 
z gliwicką spółką Instytut Systemów 
Przestrzennych i Katastralnych w zakre-
sie poszerzenia oferty skierowanej do ad-
ministracji. Poinformował także o budo-
wie nowej siedziby.

Historię i rozwój systemu Geo-Info 
przedstawił Aleksander Danielski, dy-
rektor ds. rozwoju. Zapowiedział uru-

chomienie w niedługim czasie własnego 
edytora graficznego (w związku z tym 
użytkownicy Geo-Info nie będą musieli 
korzystać z edytorów AutoCAD i Intel-
liCAD). Kolejnym celem będzie moder-
nizacja modułu Geo-Info dla geodetów 
i wprowadzenie aplikacji do zastoso-
wań mobilnych. Jacek Plewa, dyrektor 
handlowy Systherm Info, zaprezento-
wał natomiast kompleksową ofertę dla 
administracji państwowej i samorządo-
wej. Będzie nią zintegrowany system wy-
korzystujący Geo-Info V i Internetowy 
Serwer Danych Przestrzennych (ISDP) 
opracowany przez ISPiK. Scentralizowa-
na baza danych współpracować będzie 

20 lat sYsthERM INFO
seminarium w podpoznańskim Rosnówku dotyczyło roli admini-
stracji w społeczeństwie informacyjnym (20-21 listopada). Spotka-
nie zorganizowała firma Systherm Info z okazji 20-lecia swojego 
istnienia. Jej sztandarowy produkt, system Geo-Info, powstał na 
początku okresu informatyzacji polskiej geodezji i jako jeden z nie-
licznych przetrwał w dobrej kondycji do dzisiaj. 

z ośrodkami dokumentacji przez internet 
i kanały VPN. Spółka zapewni zarów-
no utrzymanie struktury programowej, 
jak i sprzętowej (bazy danych na serwe-
rach firmy) oraz zagwarantuje wsparcie 
techniczne. 

M arcin Bajorski z ISPiK przed-
stawił działanie Interneto-
wego Serwera Danych Prze-

strzennych – rozwiązania, które służy 
do łączenia danych pochodzących z róż-
nych baz znajdujących się w starostwie 
czy urzędzie miasta. ISDP umożliwia 
m.in. gromadzenie, aktualizację i udo-
stępnianie interaktywnych map i zesta-
wień w środowisku WWW. 

Oferta Systherm Info i ISPiK skierowa-
na była do licznie przybyłych na semina-

rium reprezentan-
tów administracji. 

Wojciech Matela 
(InfoGIS z Katowic) 
przybliżył z kolei 
samorządowcom 
temat finansowania 
projektów realizo-
wanych w ramach 
budowy Infrastruk-
tury Informacyjnej 
Państwa. Mimo iż 
geodezja i systemy 
informacji prze-
strzennej nie zosta-
ły wyszczególnione 

w programach sektorowych finansowa-
nych przez Unię Europejską, projekty 
związane z informatyzacją zasobów 
i urzędów można realizować w ramach 
strategii wojewódzkich. Trzeba tyl-
ko wiedzieć, w którym programie ta-
ki wniosek można złożyć oraz jak go 
przygotować i umotywować. Przykłady 
z województwa śląskiego przedstawio-
ne przez W. Matelę pokazują, że tą dro-
gą udaje się zdobyć duże fundusze na 
rozwój geodezji. W ciagu najbliższych 
dwóch lat będzie to około 50 mln zł na 
realizację 15 projektów, m.in.: Wodzi-
sław Śląski otrzyma 4,7 mln zł, Rybnik 
– 2,8 mln zł, Częstochowa – 4,7 mln zł, 

Historia firmy w pigułce
Poznańska spółka systherm, zajmująca się 
projektowaniem dla budownictwa, ogrzew-
nictwa i klimatyzacji, powstała w 1988 roku. 
w 1990 roku, na zlecenie wydziału geo-
dezji i gospodarki gruntami Urzędu woje-
wódzkiego w Poznaniu, rozpoczęła prace nad 
stworzeniem programu komputerowego do pro-
wadzenia mapy numerycznej. Pierwsza wer-
sja systemu geo-Info była gotowa w 1992 r. 
Już rok później oprogramowanie geo-In-
fo nagrodzono złotym medalem na targach 
INFO sYstEM w Poznaniu. wkrótce geo-Info 
wdrożono w wydziałach geodezji 11 (z 49) 
województw. Od 1995 roku, i wypuszczenia 
wersji 2.0, cały model przestrzeni topograficz-
nej jest w geo-Info zapisywany w tekstowej 
bazie danych. 
w 1996 roku systherm dzieli się na dwie spół-
ki: systherm chłodnictwo i klimatyzacja oraz 
systherm Info. ta druga zajmuje się dalszym 
rozwojem geo-Info, a także sprzedażą sys-
temów zabezpieczających oprogramowanie 
i komputery. w 1997 r. firma wprowadza na 
rynek wersję geo-Info 97 pracującą w środo-
wisku windows. w związku z wejściem w ży-
cie instrukcji k-1 oraz g-7 i wynikającymi z nich 
wymaganiami w zakresie prowadzenia mapy 
numerycznej w 1999 roku powstaje kolejna 
wersja geo-Info 2000. w 2002 roku spółka 
wypuszcza wersję geo-Info V, której podsta-
wowym elementem jest wielowymiarowa baza 
danych, ze strukturą zdefiniowaną standardo-
wym zestawem metadanych. w 2003 roku po-
jawia się przeglądarka internetowa i.net. 
w czasie kilkunastu lat geo-Info przekształci-
ło się w wielomodułowy system do komplek-
sowej cyfrowej obsługi prac geodezyjnych 
w administracji oraz w firmach. Umożliwia 
budowanie numerycznej mapy topograficz-
nej, obsługę ośrodków dokumentacji itp. 
w 2008 roku w poznańskim systemie wpro-
wadzono kolejne zmiany, pozwalając m.in. 
na pracę w środowisku windows Vista, obsłu-
gę baz danych Ms sQl 2005 i Oracle 10g, 
współpracę z autocad 2009. 

Dąbrowa Górnicza – 4 mln zł, Będzin – 
1,4 mln zł, Zabrze – 1,9 mln zł. Niedłu-
go ruszą programy w pozostałych woje-
wództwach. W dużej mierze zdobycie 
dodatkowych środków zależy zatem od 
operatywności tamtejszej administra-
cji geodezyjnej. W seminarium w Ro-
snówku wzię ło udział prawie 100 osób.

tekst i zdjęcia JERZY PRZYwaRa 
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